PAGE
5

[image: image1.jpg]w1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
           От  15.08.2017 г.                                                                                      № 288

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест,

перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории
городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (в ред. от 07.06.2017),  от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в ред.29.07.2017), от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в ред. от 29.07.2017)

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов               с  избирателями на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района (Приложение  № 1).

2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района   (Приложение № 3).

4. Настоящее постановление опубликовать в периодичном печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         О.Н. Земляков

	Приложение № 1

                Утвержден

                постановлением администрации

                городского поселения
                Зеленоборский

Кандалакшского района

 от «15» августа 2017 г.  № 288

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с п.7 ст. 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (в ред. от 07.06.2017), п. 5 ст.11 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в ред. от 29.07.2017), ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации»  (в ред. от 29.07.2017) и направлен на установление порядка                     и условий предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

2. Для проведения встреч депутата с избирателями предоставляются нежилое помещение, закрепленное за подведомственным администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – Администрация) муниципальным учреждением на праве оперативного управления.

3. Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (по согласованию) утверждается постановлением Администрации.

4. Нежилое помещение предоставляется  в безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования, заключенного между подведомственным администрации муниципальным учреждением (далее – муниципальное учреждение)                         и депутатом и согласованного с собственником нежилого помещения (Администрацией).

5. Для предоставления помещения депутатом в муниципальное учреждение направляется письменное заявление по форме согласно Приложению к настоящему Порядку. Заявление депутата должно быть подано в муниципальное учреждение не позднее, чем за 14 (четырнадцать) дней до даты проведения встречи.

6. Не позднее 5 дней до даты проведения встречи муниципальное учреждение  информирует депутата о предоставлении помещения или невозможности предоставить помещение, ввиду проведения в этот день (время) культурно-массовых мероприятий, запланированных ранее, или проведения в этот день (время) ранее запланированных встреч другими депутатами. В этом случае депутат направляет новое письменное заявление на другую дату (время), которое регистрируется в общем порядке регистрации входящих документов.

7. Муниципальное учреждение информирует Администрацию о запланированной встрече депутата с избирателями, а также территориальные подразделения ГУ МЧС, УМВД, УФСБ и Управления Росгвардии России по Мурманской области.

8. Помещение, предоставляемое депутату для проведения встреч                                              с  избирателями, должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью                        и оргтехникой.

9. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.
Приложение

к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории

городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района

               Главе администрации городского поселения
Зеленоборский Кандалакшского района

                                        (Руководителю муниципального учреждения)

                                              от ________________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

В соответствии с ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от _____________ №______ прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________________________

для проведения встречи с избирателями.

Проведение встречи планируется «_____»_________20__ года в _____час._____мин. (указывается время начала проведения встречи)

Продолжительность встречи ______________________________________________ (часы, мин.)

Предполагаемое количество участников: ____________________________________________

Ответственный за проведение встречи ______________________________________________

                                                                                             (Ф.И.О. статус)

Контактный телефон ответственного _______________________________________________

Дата подачи заявления____________________________________________________________

Депутат                                     _______________                           ____________________

                                                          (подпись)                                                (Ф.И.О.)
	Приложение № 2

Утвержден

          постановлением администрации

         городского поселения Зеленоборский

          Кандалакшского района

от «15» августа 2017 г.  №  288

Перечень помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	№ п/п
	Наименование помещения, площадь кв.м

	Адрес местонахождения

	1
	Кабинет директора МБУК Зеленоборский Центральный Дом культуры , 11,3 кв.м
	пгт. Зеленоборский

ул. Озерная, д. 27а

	2
	Кабинет заведующего филиалом Дома культуры «Восток» МБУК Зеленоборский Центральный дом культуры, 12 кв.м
	пгт. Зеленоборский,     ул. Школьная, д. 1а

	3
	Кабинет специалиста филиала сельского Дома культуры «Дружбы» МБУК Зеленоборский Центральный дом культуры, 16 кв.м
	н.п. Лесозаводский, ул. Центральная, д. 11а

Приложение № 3
Утвержден

          постановлением администрации

         городского поселения Зеленоборский

          Кандалакшского района

от «15» августа 2017 г.  №  288
Перечень мест для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	№ п/п
	Наименование помещения, площадь кв.м

	Адрес местонахождения

	1
	Зрительный зал

МБУК «Зеленоборский Центральный дом культуры»,

136,8 кв.м
	пгт. Зеленоборский
ул. Озерная, д. 27а

	2
	Зрительный зал

филиала МБУК Зеленоборский Центральный дом культуры ДК  «Восток»,

118 кв.м
	пгт. Зеленоборский
ул. Школьная, д. 1а

	3
	Зрительный зал

филиала МБУК Зеленоборский Центральный дом культуры СДК «Дружба»,

203,4 кв.м
	н.п. Лесозаводский
ул. Центральная, д. 11а

PAGE